
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2018 – Nº 1092 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

Vargem Alta- ES, 01 de agosto de 2018. 

ORDEM DE PARALISAÇÃO 

Considerando a necessidade de alteração do projeto básico da 

obra, determino a PARALISAÇÃO DA OBRA, objeto da Carta 

Convite nº 002/2018 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE PONTE EM CONCRETO 

ARMADO LOCALIZADA NA DIVISA DOS MUNICÍPIOS DE 

VARGEM ALTA E RIO NOVO DO SUL/ES, Contrato Nº 082/2018, 

firmado com a empresa JPR CONSTRUTORA LTDA EPP, até que 

a situação seja solucionada. Os efeitos deste documento retroagem 

a data de solicitação da paralização: 15 de junho de 2018.  

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

JOÃO CRHISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL  

______________________________________________________ 

IPREVA 

PORTARIA Nº 006/2018, de 01 de Agosto de 2018. 

 

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA. 

   

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 

VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no 

uso legal de suas atribuições, considerando o interesse do 

município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA/ES, para o período de 01 (um) ano, composta pelos 

seguintes membros: 

 

PRESIDENTE: ULE ESTEFANIO PIN  

SECRETÁRIO: VIVIANE DE OLIVEIRA NÉSPOLI DE NADAI 

MEMBRO: CLAUDIA DOS SANTOS MATTOS 

Art. 2º - À Comissão Permanente de Licitação compete receber, 

examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos 

às licitações. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 01/08/2018. 

  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LORAINE FARDIM JAVARIS 

DIRETOR EXECUTIVO 

______________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 007/2018, de 01 de Agosto de 2018. 
 
“DESIGNA PREGOEIRO E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO 
PARA AS LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA – IPREVA –  E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 
VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no 
uso legal de suas atribuições, considerando o interesse do 
município; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica designada pregoeira do Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta – IPREVA – a 
Sr.ª ULE ESTEFANIO PIN, para atuar na modalidade de licitação 
denominada “Pregão”. 
 
Art. 2º - A equipe de apoio do Pregão será constituída pelos demais 
membros da Equipe de Licitação do Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta, nomeados 
através da Port. n.º 006/2018, de 01 de Agosto de 2018. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à 01/08/2018. 
 
Art. 4º - Revogam-se disposições em contrário. 

LORAINE FARDIM JAVARIS 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vargem Alta, terça-feira, 01 de agosto de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1092 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CLAUDIO FIORIO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


